
1

.+ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝ. Δ/ΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
         ΑΔΑ:

Αθήνα, 27  Οκτωβρίου  2014
Αριθ. πρωτ.:
 ΥΠ.ΠΟ.Α/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/ΤΔΜΝ/276033/40980/36082/18068

___________
Ταχ. Δ/νση    : Μπουμπουλίνας 20
Ταχ. Κώδικας : 106 82
Πληροφορίες: Ε. Καλύβα-Μ. Mελά
Τηλέφωνο     : 2131322218
ΦAΞ               : 210-8201 252

ΚΟΙΝ:
1. Γραφείο κ. Υπουργού
2. Γραφείο κας Υφυπουργού
3. Γραφείο κας Γεν. Γραμματέως
4. Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 

Κληρονομίας 
5. Διεύθυνση Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων 
6. Διεύθυνση Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Αρχαιοτήτων 
7. Διεύθυνση Οικονομικών Υποθέσεων 
8. Διεύθυνση Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών 
9. Αναφερόμενους Προϊσταμένους
      (δια των Υπηρεσιών τους )
 

ΘΕΜΑ: Τοποθέτηση Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων επιπέδου Διεύθυνσης Υπηρεσιών 
της Κεντρικής, των Περιφερειακών, Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών και 
Δημοσίων Μουσείων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς του ΥΠ.ΠΟ.Α.                

ΑΠΟΦΑΣΗ

΄Εχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου  5 του Ν. 4275/2014 << Τροποποίηση διατάξεων του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ   (ν. 3528/2007) – Επιλογή 
προϊσταμένων οργανικών μονάδων και άλλες διατάξεις>> (ΦΕΚ 149/Α΄/15-7-2014).

β) του Π.Δ/τος 118/2013 <<Τροποποίηση του Π.Δ. 85/2012 Α΄ 141)- Ίδρυση Υπουργείων 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και  Αθλητισμού….>>(ΦΕΚ 
152/Α/25-6-2013)

γ) του Π.Δ/τος 89/10-6-2014 << Διορισμός  Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών 
>> (ΦΕΚ 134/Α/10-6-2014). 

δ) του Π.Δ. 191/2003 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού» (ΦΕΚ 146/Α/13-06-2003)

 

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆∆Υ/∆ΙΟΙΚ/Τ∆ΜΝ/276033/40980/36082/18068
Ηµ/νία: 27/10/2014

ΑΔΑ: 6ΞΗΨΓ-8Ι5



2

ε) του Π.Δ/τος 104/2014  << Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού>> (ΦΕΚ 
171/Α/28-8-2014).

2. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΙΟΙΚ/275583/40879/36001/18046/27-10-2014 διαπιστωτική 
πράξη του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα «Κατάταξη προσωπικού των Κλάδων και 
Ειδικοτήτων του ΥΠΠΟΑ, στους Κλάδους και Ειδικότητες, σύμφωνα με το ΠΔ 104/2014».,
3. Το γεγονός ότι την 28-10-2014 παύει αυτοδικαίως η άσκηση καθηκόντων ευθύνης των 
Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων του ΥΠΠΟΑ καθώς και η άσκηση καθηκόντων με 
αναπλήρωση, σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 1 περ. α του Ν.4275/2014 σε συνδυασμό με το άρθρο 72 
του ΠΔ 104/2014».
4. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας 
της Υπηρεσίας και την ομαλή μετάβαση στο νέο οργανωτικό σχήμα.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Τοποθετούμε ως Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων επιπέδου Διεύθυνσης Υπηρεσιών της 
Κεντρικής, των Περιφερειακών, Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών και Δημοσίων Μουσείων της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠ.ΠΟ.Α. τους κατωτέρω 
μόνιμους υπαλλήλους ως εξής:

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΑΣΚΗΣΗΣ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ 
& ΚΛΑΣΙΚΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

ΜΠΕΝΤΕΡΜΑΧΕΡ-ΓΕΡΟΥΣΗ 
ΕΥΓΕΝΙΑ

ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ & 
ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

ΧΟΥΛΙΑ ΚΑΠΕΛΩΝΗ ΣΟΥΖΑΝΑ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΟΥΣΕΙΩΝ

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ 
ΜΝΗΜΕΙΩΝ, ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ 
& ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ

ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ  ΠΕ ΛΑΟΓΡΑΦΩΝ 
– ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΩΝ 
–ΕΘΝΟΛΟΓΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΕΩΤΕΡΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΟΣ & ΑΫΛΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΑΔΑ: 6ΞΗΨΓ-8Ι5



3

ΜΕΡΤΖΑΝΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 
ΤΕΧΝΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΑΡΧΑΙΩΝ & ΝΕΩΤΕΡΩΝ 
ΜΝΗΜΕΙΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΑΣΚΗΣΗΣ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΜΠΑΝΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 
(ΑΘΗΝΑ)

ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 
(ΑΘΗΝΑ)

ΧΡΥΣΟΥΛΑΚΗ ΣΤΕΛΛΑ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ, ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ 
ΝΗΣΩΝ (ΠΕΙΡΑΙΑΣ)

ΚΙΣΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

(ΑΡ. ΚΟΡΙΝΘΟΣ)
ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΛΚΗΣΤΙΣ ΠΕ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ (ΝΑΥΠΛΙΟ)

ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ 

ΑΝΝΑ- ΒΑΣΙΛΙΚΗ

ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

(ΤΡΙΠΟΛΗ)
ΠΑΝΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΛΑΚΩΝΙΑΣ (ΣΠΑΡΤΗ)

ΜΗΛΙΤΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ (ΚΑΛΑΜΑΤΑ)

ΧΑΤΖΗ-ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΑ

ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ ΗΛΕΙΑΣ 

(ΑΡΧ. ΟΛΥΜΠΙΑ)
ΚΟΥΜΟΥΣΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ ΑΧΑΪΑΣ  
(ΠΑΤΡΑ)

ΒΙΚΑΤΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΛΕΥΚΑΔΟΣ (ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ)

ΡΗΓΑΚΟΥ ΔΙΑΜΑΝΤΩ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ (ΚΕΡΚΥΡΑ)

ΚΟΛΛΙΑ ΕΡΩΦΙΛΗ - ΙΡΙΣ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ  
(ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ)

ΜΕΡΚΟΥΡΗ  ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ (ΖΑΚΥΝΘΟΣ)

ΧΑΡΑΜΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ (ΘΗΒΑ)

ΑΔΑ: 6ΞΗΨΓ-8Ι5



4

ΨΑΛΤΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ - 
Γ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ ΦΩΚΙΔΟΣ 
(ΔΕΛΦΟΙ)

ΚΑΛΑΜΑΡΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ ΕΥΒΟΙΑΣ 
(ΧΑΛΚΙΔΑ)

ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΦΩΤΕΙΝΗ

ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ ΚΑΙ 
ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ (ΛΑΜΙΑ)

ΣΟΥΕΡΕΦ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ)

ΧΟΥΛΙΑΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
(ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ)

ΑΓΓΕΛΗ ΑΝΘΗ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΠΡΕΒΕΖΑΣ (ΠΡΕΒΕΖΑ)

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ ΑΡΤΑΣ 
(ΑΡΤΑ)

ΙΝΤΖΕΣΙΛΟΓΛΟΥ-ΔΟΥΛΓΕΡΗ 
ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ

ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ (ΒΟΛΟΣ)

ΜΠΑΤΖΙΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΘΗ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 
(ΛΑΡΙΣΑ)

ΜΑΤΖΑΝΑ ΚΡΥΣΤΑΛΛΩ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ (ΤΡΙΚΑΛΑ)

ΒΑΙΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ (ΚΑΡΔΙΤΣΑ)

ΣΚΡΕΚΑ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ-

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ (ΚΑΣΤΟΡΙΑ)

ΖΙΩΤΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ (ΦΛΩΡΙΝΑ)

ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗ ΜΕΤΟΚΗ ΑΡΕΤΗ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΚΟΖΑΝΗΣ (ΑΙΑΝΗ)

ΤΣΙΑΠΑΛΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ (ΓΡΕΒΕΝΑ)

ΜΙΣΑΗΛΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ ΠΟΛΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ)

ΜΑΚΡΟΠΟΥΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ)

ΚΟΤΖΑΠΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ ΚΙΛΚΙΣ  
(ΚΙΛΚΙΣ)

ΚΑΝΟΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΓΙΟΥ 
ΟΡΟΥΣ (ΠΟΛΥΓΥΡΟΣ)

ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ ΠΙΕΡΙΑΣ 
(ΚΑΤΕΡΙΝΗ)

ΤΣΙΓΑΡΙΔΑ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ ΠΕΛΛΑΣ 
(ΕΔΕΣΣΑ)

ΑΔΑ: 6ΞΗΨΓ-8Ι5



5

ΚΟΤΤΑΡΙΔΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΗΜΑΘΙΑΣ (ΒΕΡΟΙΑ)

ΠΕΡΙΣΤΕΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ ΣΕΡΡΩΝ 
(ΣΕΡΡΕΣ)

ΝΙΚΟΛΑΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ  ΑΡΧ/ΤΩΝ ΔΡΑΜΑΣ 
(ΔΡΑΜΑ)

ΔΑΔΑΚΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΚΑΒΑΛΑΣ (ΚΑΒΑΛΑ)

ΚΑΛΛΙΝΤΖΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 
(ΞΑΝΘΗ)

ΚΑΡΑΔΗΜΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΡΟΔΟΠΗΣ  (ΚΟΜΟΤΗΝΗ)

ΤΣΑΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ ΕΒΡΟΥ 
(ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ)

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ ΛΕΣΒΟΥ 
(ΜΥΤΙΛΗΝΗ) 

ΒΑΣΗ ΟΛΓΑ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ ΧΙΟΥ 
(ΧΙΟΣ)

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ ΣΑΜΟΥ 
(ΒΑΘΥ)

ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ (ΑΘΗΝΑ)

ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  (ΡΟΔΟΣ)

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 
(ΧΑΝΙΑ)

ΤΖΙΓΚΟΥΝΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ (ΡΕΘΥΜΝΟ)

ΣΥΘΙΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ)

ΣΟΦΙΑΝΟΥ ΧΡΥΣΑ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ     (ΑΓΙΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ)

ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΣΙΜΩΣΙ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΕΦ. ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧ/ΤΩΝ 
(ΑΘΗΝΑ)

ΝΤΑΡΛΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ

ΕΦ. ΠΑΛ/ΓΙΑΣ-
ΣΠΗΛ/ΓΙΑΣ (ΑΘΗΝΑ)

ΔΗΜΟΣΙΑ ΜΟΥΣΕΙΑ
ΛΑΓΟΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 
ΕΘΝΙΚΟ ΑΡΧ/ΚΟ 
ΜΟΥΣΕΙΟ (ΑΘΗΝΑ)

ΑΔΑ: 6ΞΗΨΓ-8Ι5



6

ΔΕΛΑΠΟΡΤΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ –ΜΑΡΙΑ 
ΡΟΖΑ 

ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ

ΒΥΖΑΝΤΙΝΟ ΚΑΙ 
ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟ  ΜΟΥΣΕΙΟ 
(ΑΘΗΝΑ)

ΚΑΚΑΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ

ΕΠΙΓΡΑΦΙΚΟ ΚΑΙ 
ΝΟΜΙΣΜΑΤΙΚΟ  
ΜΟΥΣΕΙΟ  (ΑΘΗΝΑ)

ΑΔΑΜ-   ΒΕΛΕΝΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΑΡΧ/ΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(ΘΕΣ/ΝΙΚΗ)

ΤΣΙΛΙΠΑΚΟΥ ΑΓΑΘΟΝΙΚΗ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΜΟΥΣΕΙΟ ΒΥΖ/ΝΟΥ 
ΠΟΛ/ΣΜΟΥ (ΘΕΣ/ΚΗ)

ΖΕΡΝΙΩΤΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΣΙΑΤΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ  (ΚΕΡΚΥΡΑ)

ΜΑΝΔΑΛΑΚΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΕ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

ΑΡΧ/ΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  
(ΗΡΑΚΛΕΙΟ)

Προκειμένου να διασφαλιστεί η εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία της Υπηρεσίας και η 
ομαλή μετάβαση στο νέο οργανωτικό σχήμα, αξιοποιήθηκε με τον καλύτερο δυνατό τρόπο η 
κατάρτιση, η εμπειρία και η διοικητική επάρκεια των ανωτέρω στελεχών του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού. Προς τούτο, οι περισσότεροι εκ των ανωτέρω Διευθυντών 
τοποθετήθηκαν στις Περιφερειακές Ενότητες στις οποίες υπηρετούσαν υπό το προηγούμενο 
οργανωτικό σχήμα. Όπου υπήρξαν μετακινήσεις υπηρετούντων Διευθυντών σε άλλες Περιφερειακές 
Ενότητες, βασικό κριτήριο υπήρξε η εγνωσμένη διοικητική τους ικανότητα, η επιστημονική 
επάρκεια και η συνέπεια στην άσκηση των καθηκόντων τους, σε συνδυασμό με τις διαμορφούμενες 
στο πλαίσιο του νέου οργανωτικού σχήματος υπηρεσιακές ανάγκες, με γνώμονα πάντα την 
προστασία και ανάδειξη του μνημειακού αποθέματος κάθε Περιφερειακής Ενότητας, αλλά και της 
καλύτερης εξυπηρέτησης των πολιτών. Σε ελάχιστες περιπτώσεις οι τοποθετήσεις έγιναν με 
γνώμονα την ομαλή και εύρυθμη λειτουργία συγκεκριμένων οργανικών μονάδων που διακρίνονται 
από ειδικές ανάγκες και απαιτήσεις λόγω της γεωγραφικά απομακρυσμένης θέσης τους ή όπου οι 
θέσεις ευθύνης παρέμεναν έως τώρα κενές λόγω εξάντλησης της τοπικής δεξαμενής στελεχών κατά 
τη χρονική στιγμή της μετάβασης στο νέο οργανωτικό σχήμα.

Β.  Η παρούσα ισχύει από 29 Οκτωβρίου 2014.

Γ.  Οι Υπηρεσίες στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα, οφείλουν να γνωστοποιήσουν την ανάληψη 
καθηκόντων των τοποθετηθέντων στη Διεύθυνση Διοίκησης και Ανάπτυξης Ανθρώπινου 
Δυναμικού, στη Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης και στη Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του

 Ο Υπουργός
Πολιτισμού και Αθλητισμού

Κωνσταντίνος Τασούλας

Ακριβές Αντίγραφο 
Η Προϊσταμένη της Γραμματείας

ΑΔΑ: 6ΞΗΨΓ-8Ι5


	Protocol: 
	AkrivesAntigrafo: 
		2014-10-27T13:52:24+0200
	Athens




